Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.brREQUERIMENTO Nº 57, DE 11 DE MAIO DE 2015.

Congratula-se com equipe “Renovação Luta de
Braço” pelas conquistas alcançadas no
Campeonato Estadual Paulista de Luta de
Braço.

Senhor Presidente,

Nos dias 25 e 26 de abril, a equipe “Renovação Luta de Braço”, time campeão de
Piedade, participou em Capivari do Campeonato Estadual Paulista de Luta de Braço e trouxe
51 medalhas no total, sendo 27 de ouro, 15 de prata e 9 de bronze.

Entre os atletas piedadenses, foram destaque:
• Antônio Pereira: 1 bronze;
• Carlos Alberto de Oliveira: 1 ouro e 1 prata;
• Emerson Vieira Pires: 1 ouro;
• Jean dos Santos: 1 prata;
• Jeferson Ponciano: 1 prata;
• José Victor de Oliveira: 4 ouros e 2 bronzes;
• Kelly Cordeiro: 2 ouros e 2 pratas;
• Ketlyn Cordeiro: 1 ouro e 1 bronze;
• Letícia Santos: 5 ouros e 1 bronze;
• Lucas Santos: 1 prata;
• Luiz Fernando dos Santos: 1 ouro, 1 prata e 1 bronze;
• Marcos Henrique Silva: 1 bronze;
• Matheus dos Santos: 1 ouro e 3 pratas;
• Melissa Ventura Cordeiro: 2 ouros;
• Nei Deber de Araújo: 2 ouros;
• Renata Leme da Silva: 4 ouros;
• Valdeir de Oliveira: 1 bronze;

Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br• Victória Ferreti: 3 ouros, 1 prata e 1 bronze;

• Wagner Luiz Ferreti: 4 pratas.
Este evento também foi um seletivo para o brasileiro de seleções, a ser realizado no mês

de agosto em Valinhos - SP.
Diante disso, requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais

disposições regimentais, seja consignado em ata um VOTO DE CONGRATULAÇÃO, para
com a equipe “Renovação Luta de Braço” pelas conquistas alcançadas no Campeonato Estadual
Paulista de Luta de Braço.

Requeiro ainda que do deliberado seja dado ciência à equipe homenageada.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de maio de 2015.

Geraldo Pinto de Camargo FilhoVereador (PT)